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Målsætning 2026 

Målsætningen er at Karlslunde menighedsråd (MR) arbejder med fokus på visionen, samt 
tager ansvar for at de bygninger og områder, vi har vedligeholdes bedst muligt med de 
ressourcer, der er givet os. Ligeledes vil MR fortsat samarbejde om at medarbejderne ansat 
ved Karlslunde Kirke har mulighed for et godt og sundt arbejdsmiljø – både fysisk, psykisk og 
socialt.  

MR vil ligeledes arbejde for at medlemmerne i Karlslunde Menighedsråd har et godt og sundt 
arbejdsmiljø - både fysisk, psykisk og socialt, der også kan forenes med både arbejdsliv og 
familieliv. Visionen for Karlslunde Kirke er udarbejdet i 2017 – godkendt på MR-mødet den 23. 
marts 2017. Efter visionsdag i marts 2022 uændret.  

Karlslunde Kirkes Vision: Er en synlig og bærende del af lokalsamfundet. Er åbne 
fællesskaber, hvor mennesker mødes. Ser sig omfattet af tiden og traditionen. 

Visionen fortsætter i 2026, suppleret med ændrede og/eller nye indsatsområder.  

Særlige indsatsområder 2026 

Fokus punkter fra Visionsdagen: Udendørsgudstjenester – især Parkkirkegården. Foredrag for 
aldersgruppen 40–60 årige–temaer, inspiration fra andre. ”Gravidsamtaler”: Samtalerne tager 
udgangspunkt i den nyeste forskning inden for mødres tilknytning til barnet i maven. 
Samtalerne fungerer som en slags mental forberedelse til rollen som mor og det nye 
forældreliv. Hver samtale vil have fokus på et tema – i alt et forløb på 6 gange. 
Musikgudstjenester – musikken er i centrum.  

Desuden fokus på at indsatsområderne, der allerede er i gang, fortsat er i tråd med visionen. 
Fortsætte med at forbedre, udvikle og forfine de kirkelige aktiviteter og fremtidssikre. 
Parkkirkegården, fortsat fokus nye Parkkirkegårds (PKG) drift, udnyttelse af lokaliteten i 
menighedens daglige liv– et indsatsområde, har stor bevågenhed i MR, der er lagt mange 
ressourcer i PKG. Det er vigtigt at PKG fortsat vedligeholdes optimalt, således at den fremstår 
som en perle i menigheden. Mange områder er os ubekendte, især omkring den fysiske 
vedligeholdelse og de ressourcer der kræves. Der lægges vægt på bæredygtighed og 
medarbejdernes arbejdsmiljø. PKG og øvrige kirkegårde er en del af Karlslunde Kirkes arbejde 
med Grøn Kirke. Karlslunde kirke er certificeret som Grøn Kirke. Der arbejdes fortsat med at 
blive bedre. 

I de kommende år er der fokus på forskellige større opgaver f.eks. genrejsning af væltet 
kirkemur, genopsætning af låger i stolestader, indvendig og udvendig kalkning af kirken og 
etablering af et hus på PKG. Desuden arbejdes med motivation og ledelse af frivilligt 
medarbejderskab, herunder strategi for pleje af frivillige medarbejdere, fællesskabet omkring 
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frivillighed og rekruttering. Afholde og udvikle fællesmøder med tovholdere, fællesmøder med 
henblik på motivation, inspiration og erfaringsudveksling.  

Karlslunde MR har fortsat en del frivillige grupper i drift. Kommunikationsudvalg med fortsat 
fokus på at udarbejde, iværksætte, løbende justere og evaluere en kommunikationsstrategi for 
Karlslunde Kirke med fokus på de forskellige mediers særkende. Gøre Karlslunde Kirke kendt 
på forskellige medieplatforme -  trykte som elektroniske. Liturgigruppen har fortsat fokus på 
liturgien i højmessen. En fælles liturgigruppe for Karlslunde- og Karlstrup menighedsråd 
udarbejdede en ny liturgi, der efter biskoppen tilladelse blev taget i brug 1. søndag i advent 
2023. Den nye liturgi fik tilladelse til en prøveordning på 1 år. Der er ikke givet permanent 
tilladelse, da der forestår et arbejde i Kirkeministeriet. Efter ønske fra menigheden er der 1 
gang pr. måned en gudstjeneste med den oprindelige liturgi. Liturgigruppen har fortsat fokus 
på, om den nye liturgi er i tråd med visionen. Temagudstjenesterne er planlagt i samarbejde 
med frivillige og har en anderledes karakter, end den vanlige højmesse. Pilgrimsvandringer 
”Mellem himmel og jord” med andagter undervejs. Der er fortsat fokus på gudstjenester for 
små, mindre og større børn. Stjernestunder (for de mindste) er etableret i 2024. Synlighed – 
kirken på udebane - gennem deltagelse i arbejdet ”Karlslunde på Tværs”, et tværgående 
samarbejde mellem kirken og landsbyens foreninger og forretninger. Formålet er at skabe 
fællesskab i landsbyen, kendskab til hinanden og i samarbejde gennemføre arrangementer. 
Der arbejdes bl.a. med Fastelavn, Sct. Hans, en fælles ”Landsbyaften” og Halloween. 
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